DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EDIÇÃO Nº 052 – ABR/2023                       CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023                                   Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL B S 10

e B S 500), destinados a atendimentos das Frotas Veiculares pertencentes e/ou

locadas a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social,
exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 09/2023.

DOTAÇÃO: RECURSOS FINANCEIROS: PRÓPRIO, MDE, FUS, QSE,

FNAS, FUNDEB e CUSTEIO. ORÇAMENTÁRIOS: 04.122. 2001.2003 /
04.122.0002.2005 / 04.123.0009.2006 / 20.608.0005.2012 / 20.608.0005.2073

/ 04.124.0002.2072 / 12.361.0008.2015 / 12.361.0008.2017 / 12.361.0008.2019

/ 13.392.0008.2021 / 12.361,0008.2026 / 12.365.0008.2071 / 12.361.0008.2074
/ 15.451.0007.2027 / 08.243.0010.2030 / 08.244.0010.2033 / 08.244.0010.2044

/ 08.244.0010.2045 / 08.244.0010.2046 / 08.244.0010.2047 / 08.244.0010.2048

/ 08.243.0010.2049 / 26.782.0006.2038 / 27.812.0012.2041 / 18.542.0015.2043
/ 08.244.1002.2050 / 10.301.0004.2054 / 10.302.0004.2062 / 10.301.0004.2067

/ 3.3.90.30 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício

financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 94/2023 - 03.04.23 - POSTO

BANDEIRANTES LTDA - R$ 838.927,80.

Cuitegi/PB, 03 de abril de 2023.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratações e Locações de veículos diversos, com e sem condutores,
destinados ao Gabinete do Prefeito e demais Secretarias Administrativas do

Governo Municipal, período de 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico nº 00007/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS:
20.100 – 04.122.2001.2003 – 20.300 – 04.123.0009.2006 – 20.600 –

12.361.0008.2017 – 20.700 – 15.451.0007.2027 – 21.000 – 26.782.0006.2038

– 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cuitegi e: CT Nº 95/2023 - 03.04.23 - 12 (doze) meses

- JOAQUIM MANOEL DA SILVA - MEI - R$ 43.700,00; CT Nº 98/2023 -

10.04.23 – 12 (doze) meses - CARNEIRO DO NASCIMENTO COM DE PÇS
P/VEIC AUTOMOTORES LTDA-ME - R$ 263.160,00.

Cuitegi – PB, 10 de abril de 2023.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições, considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do

Município de Cuitegi – PGM.

Resolve:

1. Pelo INDEFERIMENTO do requerimento:

REQUERENTE: SEVERINO TITO DA SILVA
ASSUNTO: IMPLANTAÇÃO DE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

PARECER JURÍDICO nº 013/2023

Cuitegi/PB, 18 de Abril de 2023.

OZIEL DOS SANTOS OLIVEIRA

SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 052 – ABR/2023
CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023

G

G